Weltverband Deutscher Auslandsschulen e.V., Berlin

Anlage 2
Seite 1

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

2
b)
6.

a)
b)

Mitgliedsbeitrage und Spenden
Umsatzerltse

sonstige Ertrage
Gesamtleistung

Projektbezogene Aufwendungen
Betriebskosten
Fremdleistungen

Personalaufwand
Léhne und Gehalter
soziale Abgaben und Aufwendungen

fur Altersversorgung und fir Unterstut-
zung

- davon fur Altersversorgung
€-10.673,13 (€ -11.062,09)

7. Abschreibungen

a)

8.

9.

Ubertrag

auf immaterielle Vermdgensgegen-
stande des Anlagevermdgens und
Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen
Raumkosten

Versicherungen, Beitrdge und Abga-
ben

Reparaturen und Instandhaltungen
Reisekosten
verschiedene betriebliche Kosten

Verluste aus Wertminderungen von
Gegenstanden des Umlaufvermdgens
und Einstellung in die Wertberichti-
gung zu Forderungen

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Geschaftsjahr
€

453.327,87
257.538,41

15.279,96

726.146,24

-74.841,30
-141.006,44

-215.847,74
-239.574,74

-63.123,79

-302.698,53

-4.712,41

-26.359,53

-4.394,95
-26.032,86
-73.103,94
-41.452,83

-3.156,95
-174.501,06

0,00

28.386,50

Vorjahr
€

427.478,90
419.004,98

16.979,40

863.463,28

-151.627,53

-208.240,60

-359.868,13

-250.249,37

-74.820,51

-325.069,88

-2.683,85

-27.808,24

-5.163,57
-24.179,12
-81.037,39
-55.347,76

-1.194,00

-194.730,08

-11,57

-18.900,23



Weltverband Deutscher Auslandsschulen e.V., Berlin

Anlage 2
Seite 2

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

Geschaftsjahr
€
Ubertrag 28.386,50
10. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag -3.607,48
11. Ergebnis nach Steuern 24.779,02
12. Jahresiiberschuss 24.779,02
13. Entnahmen aus den Ricklagen
a) Ricklagen gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO 98.872,18
14. freie Rucklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 3
AO 0,00
15. Einstellungen in die Rucklagen
a) Rucklagen gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO -100.000,00
16. freie Rucklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 3
AO -23.651,20
17. Bilanzgewinn 0,00

Berlin, den 30. April 2025

- 4{(1 l(u bx A

Unterschrift(en)

Vorjahr
€

-18.900,23

-7.857,24

-26.757,47

-26.757,47

317.274,80

33.455,53

-323.972,86

0,00

0,00



