

Weltverband Deutscher Auslandsschulen e.V., Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
1. Mitgliedsbeiträge und Spenden	453.327,87	427.478,90
2. Umsatzerlöse	257.538,41	419.004,98
3. sonstige Erträge	15.279,96	16.979,40
4. Gesamtleistung	726.146,24	863.463,28
5. Projektbezogene Aufwendungen		
a) Betriebskosten	-74.841,30	-151.627,53
b) Fremdleistungen	<u>-141.006,44</u>	<u>-208.240,60</u>
	-215.847,74	-359.868,13
6. Personalaufwand		
a) Löhne und Gehälter	-239.574,74	-250.249,37
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstüt- zung	-63.123,79	-74.820,51
- davon für Altersversorgung € -10.673,13 (€ -11.062,09)		
	-302.698,53	-325.069,88
7. Abschreibungen		
a) auf immaterielle Vermögensgegen- stände des Anlagevermögens und Sachanlagen	-4.712,41	-2.683,85
8. sonstige betriebliche Aufwendungen		
a) Raumkosten	-26.359,53	-27.808,24
b) Versicherungen, Beiträge und Abga- ben	-4.394,95	-5.163,57
c) Reparaturen und Instandhaltungen	-26.032,86	-24.179,12
d) Reisekosten	-73.103,94	-81.037,39
e) verschiedene betriebliche Kosten	-41.452,83	-55.347,76
f) Verluste aus Wertminderungen von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellung in die Wertberichti- gung zu Forderungen	<u>-3.156,95</u>	<u>-1.194,00</u>
	-174.501,06	-194.730,08
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	0,00	-11,57
Übertrag	28.386,50	-18.900,23

Weltverband Deutscher Auslandsschulen e.V., Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
Übertrag	28.386,50	-18.900,23
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-3.607,48	-7.857,24
11. Ergebnis nach Steuern	24.779,02	-26.757,47
12. Jahresüberschuss	24.779,02	-26.757,47
13. Entnahmen aus den Rücklagen		
a) Rücklagen gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO	98.872,18	317.274,80
14. freie Rücklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO	0,00	33.455,53
15. Einstellungen in die Rücklagen		
a) Rücklagen gem. § 62 Abs. 1 Nr. 1 AO	-100.000,00	-323.972,86
16. freie Rücklage gem. § 62 Abs. 1 Nr. 3 AO	-23.651,20	0,00
17. Bilanzgewinn	0,00	0,00

Berlin, den 30. April 2025

Heike Damm



Unterschrift(en)